Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Anexo HUM – CEP 87083-240

Fones: (44) 3011-9096/3011-9402 • e-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 005/2025-PROFURG

O Prof. Dr. Luciano de Andrade,
Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Gestão, Tecnologia e
Inovação em Urgência e Emergência, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - A relação de inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos à seleção do Mestrado
Profissional em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, início
2025, aberta pelo Edital nº 051/2024-PROFURG, conforme segue:

 Candidato Nº Inscrição

1.  Andréa Herek 1226-2

2.  Andressa Kauche Santin 1222-7

3.  Athauer Nogueira Costa 1208-2

4.  Carlos Eduardo Ferreira 1221-6

5.  Celso Gomes Correa Neto Cernkovic 1225-1

6.  Cristiane Ferreira Rallo de Almeida 1212-6

7.  Danielle Vilas Boas de Arruda 1104-6

8.  Fernando Vieira de Barros 1205-8

9.  Gabriel Antonio Fernandes Messias 1110-3

10.  Georgia Cristine Salvadori 1209-3

11.  Helaine de Lima Santos Brandão 1206-9

12.  João Carlos Cernkovic Júnior 1109-2

13.  João Gustavo de Castro 1203-6

14.  João Victor Mariano Da Silva 1202-5

15.  João Vitor Lorite Caroli 1210-4

16.  Johnny Matos Monteiro 1224-9

17.  Josué Ferraz Baena Júnior 1218-3

18.  Leandro Hideki Otani 1103-5

19.  Lígia Marques da Silva Vieira 1106-8

20.  Lorena Diamante Domingues Miraldi 1204-7

21.  Lucas Romanese Corona 1105-7

22.  Luciano Ferreira Dutra 1219-4

23.  Luiz Augusto Fanhani Cracco 1201-4

24.  Luiz Carlos Thomé Filho 1213-7

25.  Maria Gabriella Cravo Piovezan 1207-1

26.  Matheus Henrique Arruda Beltrame 1101-3

27.  Milena Francisca de Arruda Menossi 1215-9

28.  Monica Victória dos Santos 1108-1

29.  Nour Aliman El Majzoub Said 1214-8

30.  Raphael Santana Miraldi Clemente 1211-5

31.  Rodolfo da Silva Oliveira 1107-9

32.  Rosangela Maria da Silva 1220-5

33.  Samuel Jesus Esqueda Castellano 1216-1

34.  Sirlei Vieira Pinheiro Corrêa 1217-2

35.  William Filipin Costa 1102-4

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Anexo HUM – CEP 87083-240

Fones: (44) 3011-9096/3011-9402 • e-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital 005/2025-PROFURG

Art. 2º - A relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS dos candidatos à seleção do Mestrado

Profissional em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, início
2025, aberta pelo Edital nº 051/2024-PROFURG, conforme segue:

 Candidato Inscrição Justificativa

1.  Caio Fortier Silva 1223-8
O candidato está cursando Programa de Residência
Médica: Edital 051/2024-PROFURG em seu item 1.2 e
1.3.

Art. 3º - A Prova Teórica será aplicada no dia 31 de janeiro de 2025 (sexta-feira), com início às
09h00min e término às 12h00min, no Bloco S05, sala 05-Departamento de
Medicina/Hospital Universitário Regional de Maringá, situado na Av. Mandacaru, 1590,
Vila Santa Izabel, Maringá-PR. O ensalamento será publicado na data de 28 de janeiro
de 2025 no endereço eletrônico www.dmd.uem.br/profurg.

Art. 4º - O candidato deverá apresentar-se no local da prova com antecedência, munido de
caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação que
encaminhou no ato da inscrição, observando o Edital nº 051/2024-PROFURG.

Art. 5º - A porta de acesso aos locais de realização da prova será fechada às 09h00min,
estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após
o horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Art. 6º Embora esta seja apenas a primeira etapa do processo seletivo, correspondente à
prova teórica, é importante destacar que os candidatos aprovados no processo de
seleção que estiverem concluindo outra Pós-Graduação deverão apresentar, no
momento da matrícula, o comprovante de conclusão do curso (certificado ou
declaração). A não apresentação desse documento resultará no indeferimento da
matrícula.

Art. 7º Os casos não contemplados por este edital serão resolvidos pelo Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-PROFURG.

Maringá, 28 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Luciano de Andrade

Coordenador PROFURG